

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande
tillgängliggörande av fritidsverksamhet
område funktionsstöd

10

2023UKFN45

Nämnden för utbildning, kultur och fritid

Datum
2023-02-27

Diarienummer
2023UKFN45 709

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande tillgängliggörande av fritidsverksamhet område funktionsstöd

Förslag till beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid godkänner avtal om idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningen Passalen för tillgängliggörande av fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning.

Nämnden för utbildning, kultur och fritid uppdrar åt sektorchef för sektorn för utbildning, kultur och fritid att tillsammans med sektorchef för sektorn för socialtjänsten teckna ett gemensamt avtal.

Avtal tecknas under förutsättning att förslaget också godkänns av socialnämnden.

Sammanfattning av ärendet

Enligt *Riktlinje för idéburet offentligt partnerskap (IOP)*, antagen av kommunfullmäktige den 2 februari 2023 § 12 fattas beslut att teckna IOP av nämnd med ansvar för det område partnerskapet avser. Tillgängliggörandet av fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är angelägenheter för socialnämnd och nämnden för utbildning, kultur och fritid. Beslut behöver därmed fattas i vardera nämnd.

Målsättningen för ett gemensamt IOP mellan föreningen Passalen, Härryda kommun och Mölndals stad är att öka tillgänglighet till och inkludering i kommunens befintliga fritidsaktiviteter för målgrupp barn och unga med funktionsnedsättning. Förvaltningen bedömer att samverkan för tillgängliggörande av fritidsverksamhet inom området funktionsstöd gynnar alla berörda parter och föreslår därför att nämnden för utbildning, kultur och fritid godkänner det gemensamma avtalet.

Socialnämnden behandlar ärendet på sitt sammanträde den 8 mars 2023.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 27 februari 2023
- Förslag på avtal om överenskommelse – IOP; Föreningen Passalen, Härryda kommun, Mölndals stad

Ärendet

Enligt *Riktlinje för idéburet offentligt partnerskap (IOP)*, antagen av kommunfullmäktige den 2 februari 2023 § 12 fattas beslut att teckna IOP av nämnd med ansvar för det område partnerskapet avser. Tillgängliggörandet av fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är angelägenheter för socialnämnd och nämnden för utbildning, kultur och fritid. Beslut om ett gemensamt IOP-avtal behöver därmed fattas i vardera nämnd.

Målsättningen för ett IOP mellan föreningen Passalen, Härryda kommun och Mölndals stad är att öka tillgänglighet till och inkludering i kommunens befintliga fritidsaktiviteter för målgruppen barn och unga med funktionsnedsättning. Förvaltningen bedömer att samverkan för tillgängliggörande av fritidsverksamhet inom området funktionsstöd gynnar alla berörda parter och föreslår därför att nämnden för utbildning, kultur och fritid godkänner avtalet.

Socialnämnden behandlar ärendet på sitt sammanträde den 8 mars 2023.

Idéburet offentligt partnerskap, IOP

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan en eller flera idéburna organisationer och offentlig sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål. Förutsättningarna för ett IOP är följande:

- Fokus på en gemensam samhällsutmaning som saknar självklar lösning
- Samsyn kring mål och målgrupp samt en väl fungerande dialog
- Gemensamt ägandeskap, engagemang och gemensam styrning
- Finansiering från samtliga parter med ekonomiska medel eller andra insatser
- En samverkan som varken faller inom upphandling eller föreningsbidrag

Föreningen Passalen

Passalen är en ideell förening som bildades 2006 med syfte att verka för allas rätt till ett meningsfullt och aktivt liv. Föreningen arbetar för att skapa inkludering i samhället för personer med funktionsnedsättning, framför allt barn och unga vuxna. Verksamheten bedrivs i flera kommuner, bland annat i Mölndals stad.

Passalen önskar ingå ett IOP med Härryda kommun och Mölndals stad för att tillgängliggöra fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning i syfte att öka deras delaktighet i samhället. Målsättningen för detta gemensamma IOP syftar till att stärka delaktigheten genom att skapa förutsättningar för målgruppen att kunna ta del av befintligt fritids- och kulturutbud i de båda kommunerna.

Kultur- och fritidsförvaltningen i Mölndals stad har haft ett partnerskap med Passalen under 2021–2022. Ett nytt partnerskap med Härryda kommun och Mölndals stad som offentliga parter tillåter att vissa delar i IOP:n samfinansieras.

Bidrag till partnerskapet

Passalen bidrar till partnerskapet med expertkunskap om inkludering av personer med funktionsvariation i fritidsaktiviteter, baserat på sitt aktivitetsprogram *Integrerad arena* bestående av nio stödinsatser. Stödinsatserna består bland annat av uppsökande arbete, stödsamtal samt medföljande ungdomsledare i olika aktiviteter. Det inkluderar även utbildningsinsatser för personal inom kultur- och fritidsverksamheten kring målgruppens behov samt hur inkluderande arbete med målgruppen kan ske.

Passalen ska också utföra utvecklingsarbete, marknadsföringsarbete och samverka med berörda förvaltningar för att nå nya deltagare. Målsättningen är 132 aktiviteter per år med plats för sammanlagt 528 deltagare (264 deltagare per kommun och år), samt 4 utbildningstillfällen som planeras av styrgruppen.

Partnerskapets målsättning är att samarbeta för att främja tillgänglighet och inkludering i kultur- och fritidsverksamheter i Härryda kommun. Verksamheterna inom sektorn för socialtjänst bidrar med att identifiera och skapa kontakter för att nå deltagare inom målgruppen som inte har tillgång till en aktiv fritid. Passalen ska fungera som rådgivare för kultur- och fritids tillgänglighetsarbete och vara representerade på lov- och programmöten varje år. Programverksamheten ska utvecklas tillsammans med målgruppen. Kultur- och fritidsverksamheten i Härryda kommun ska tillgängliggöra mötesplatser för aktiviteter anpassade för barn och unga med funktionsnedsättningar, personalen ska delta i Passalens utbildningar och bjuda in dem för termins- och lovplaneringar. Varje verksamhetsplats ska ha en kontaktperson som deltar i fyra avstämningsmöten med Passalen varje år.

En gemensam styrgrupp ska etableras för att följa partnerskapet och vara ett forum för dialog där förändringar diskuteras, aktiviteter planeras och principiella beslut som rör insatserna i partnerskapet fattas. Styrgruppen träffas två gånger per år och ska bestå av representanter från både Passalen och kommunerna med Passalen som sammankallande.

Ekonomiska konsekvenser

Partnerskapet finansieras av Härryda kommun och Mölndals stad och för Härryda kommun beräknas totalsumman till 1,5 mnkr under perioden 2023 till 2025 för samarbetet med Passalen, med årsvis uppdelning: 2023 (485 tkr), 2024 (500 tkr) och 2025 (515 tkr).

Råder för tillgänglighet och delaktighet

Samråd har skett med rådet för tillgänglighet och delaktighet den 23 februari 2023.

Rådet lämnar synpunkten att de är positiva till det idéburna offentligt partnerskapet och anser att effekten av samarbetet förmodligen kommer att vara positivt. Organisationerna anser att Passalen anses ha ett gott renommé samt anses vara en seriös aktör.

Rådet lämnar också synpunkten att det är viktigt med delaktigheten i aktiviteterna. Barn och unga med funktionsnedsättning ska kunna delta i befintliga fritidsaktiviteter, men med extra stöd så mycket det är möjligt, i stället för att bara delta i "egna" aktiviteter.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen bedömer att samverkan för tillgängliggörande av fritidsverksamhet inom området funktionsstöd gynnar alla berörda parter och föreslår därför att nämnden för utbildning, kultur och fritid godkänner det gemensamma avtalet.

Päivi Malmsten
Sektorschef

Susanna Eskilsson Juhlin
Verksamhetschef